8. Et les enfants d'Israël prirent deux cent mille de leurs frères, tant femmes que garçons et filles, avec un butin infini, qu'ils emmenèrent à Samarie.

9. Il y avait là alors un prophète de Seigneur, nommé Oded, qui alla au-devant de l'armée qui venait à Samarie, et leur dit : Voici que le Seigneur, Dieu de vos pères, étant en colère contre Juda, l'a livré entre vos mains, et vous les avez tués inhumainement ; en sorte que votre cruauté est montée jusqu'au ciel.

10. Mais, outre cela, vous voulez encore vous assujétir les enfants de Juda et de Jérusalem, pour en faire vos esclaves et vos servantes ; ce que vous ne devez point faire ; car vous avez en cela même péché contre le Seigneur, votre Dieu.

11. Mais écoutez mon conseil : Ramenez ces captifs que vous avez amenés d'entre vos frères ; car une grande colère de Dieu est près de fondre sur vous.

12. Ainsi quelques-uns des principaux des enfants d'Ephraïm, savoir, Azarias, fils de Johanan, Barachias, fils de Mosallamoth, Ezechias, fils de Sellum, et Amasa, fils d'Adali, se présentèrent devant ceux qui revenaient du combat,

13. Et leur dirent : Vous ne ferez point entrer ici vos captifs, de peur que nous ne péchions contre le Seigneur. Pourquoi voulez-vous ajouter à nos péchés, et mettre le comble à nos anciens crimes? Car ce péché est grand ; et la fureur du Seigneur est sur le point de tomber sur Israël.

14. Et cette armée renvoya le butin et tout ce qu'elle avait pris, en présence des principaux et de toute la multitude.

15. Et les personnes dont nous avons parlé prirent les captifs et tous ceux qui étaient venus, les vêtirent des dépouilles, les habillèrent, les chaussèrent, et leur donnèrent à boire et à manger ; ils les oignirent, parce qu'ils étaient très-fatigués, et en prirent un grand soin. Ils mirent sur des bêtes ceux qui ne pouvaient marcher, et dont les corps étaient dans une grande faiblesse, et les menèrent à Jéricho, ville des Palmiers, vers leurs frères, après quoi ils s'en retournèrent à Samarie.

16. Tempore illo misit rex Achaz ad regem Assyriorum, postulans auxilium.

17. Veneruntque Idumæi, et percusserunt multos ex Juda, et ceperunt prædam magnam.

18. Philistiim quoque diffusi sunt per urbes campestris, et ad meridiem Juda, ceperuntque Bethsames, et Aialon, et Gaderoth, Socho quoque, et Thannam, et Camzo, eum viculis suis, et habitaverunt in eis.

19. Humiliaverat enim Dominus Judam propter Achaz regem Juda, eò quòd nudasset eum auxilio, et contemptui habuisset Dominum.

20. Adduxitque contra eum Theglathphalasar regem Assyriorum, qui et afflixit eum, et nullo resistente vastavit.